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Protokół Nr XI/23 

z XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów,  

która odbyła się w dniu 14 lutego 2023 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38  

 w godz. 10:00-11:05. 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 9 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Brzozowska Maria 

2) Buchowicz Jolanta           

3) Czernik Stanisław 

4) Domagała Henryk           

5) Gruchaj  Henryk        

6) Idziak Stefania  

7) Kochańska Jadwiga          

8) Rychlińska Ewa  

9) Skorek Piotr 

Nieobecne na sesji radne: 

1) Donat Maria 

2) Wolf Irena  

         

W obradach udział wzięli: Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska, Przewodniczący 

Rady Miasta Jakub Trenkner, Dyrektor Biura Strategii i Rozwoju Miasta Krystyna Bąk, 

Kierownik Działu Zdrowia i Polityki Społecznej w Biurze Edukacji, Sportu i Spraw 

Społecznych Katarzyna Balzam, przedstawiciel Miejskiego Domu Kultury w Zduńskiej Woli 

Pani Dominika Malinowska.   

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

XI sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzył Wiceprzewodniczący  

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik wypowiadając formułę „Otwieram sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów”. Wiceprzewodniczący  Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

Stanisław Czernik powitał zaproszonych na sesję gości. 

Wiceprzewodniczący  Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik stwierdził, 

że na sali jest obecnych 9 radnych oraz, że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne  

i obowiązujące. 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek 

obrad i zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek został przyjęty. 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów za 2022 r. 

6. Informacja na temat zrealizowanych zadań od ostatniej sesji i omówienie zadań  

do realizacji na najbliższy okres. 

7. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

 Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik stwierdził,  

że protokół nr X/22 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią.  

Wiceprzewodniczący  Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 9, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych. 

 

Protokół został przyjęty.  

 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad 

Rady.” „Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem 

sesji, głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Wiceprzewodniczący  Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów Stanisław Czernik poprosił o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia 

funkcji Sekretarza obrad XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

Do pełnienia funkcji Sekretarza obrad XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

zgłosiła się radna Jadwiga Kochańska.  

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik poddał pod 

głosowanie kandydaturę radnej Jadwigi Kochańskiej na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 9, 

- za kandydaturą radnej  głosowało: 9 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że radna Jadwiga Kochańska została wybrana na Sekretarza obrad Rady. 
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Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów za 2022 r. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że  radni otrzymali z porządkiem obrad projekt uchwały wraz ze 

Sprawozdaniem z działalności Zduńskowolskiej Rady Seniorów za 2022 r. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że wraz z materiałami sesyjnymi radni otrzymali szczegółowy wykaz działań 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów w 2022 roku, który zostanie załączony do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik zapytał czy 

do przedstawionego sprawozdania są uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik poddał pod 

głosowanie uchwałę Zduńskowolskiej Rady Seniorów w sprawie przyjęcia Sprawozdania  

z działalności Zduńskowolskiej Rady Seniorów za 2022 r. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 9, 

- za uchwałą  głosowało: 9 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr XI/8/2023 w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z działalności Zduńskowolskiej Rady Seniorów za 2022 r. 

 

Punkt 6 

Informacja na temat zrealizowanych zadań od ostatniej sesji i omówienie zadań  

do realizacji na najbliższy okres. 

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że w okresie od ostatniej sesji Rady tj. od dnia 13 grudnia 2022 r. radni 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów brali udział w następujących wydarzeniach: 

1) w dniu 29 grudnia 2022 r. radni zorganizowali spotkanie wigilijno-noworoczne z udziałem 

Prezydenta Miasta Konrada Pokory oraz Przewodniczącego Rady Miasta Jakuba 

Trenknera; 

2) w dniu 12 stycznia 2023 r. w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami NFZ Oddział w Sieradzu. Mieszkańcy mogli zbadać  

na analizatorze, m.in.: BMI, wagę ciała, tkankę tłuszczową. Zainteresowani Europejską 

Kartą Ubezpieczenia Społecznego mogli na miejscu wyrobić sobie taką kartę. Dla 

Seniorów karta jest wyrabiana na okres 20 lat. Spotkanie zostało nagrane przez ZW Media; 

3) w dniu 19 stycznia 2023 r. na spotkanie został zaproszony Dyrektor Miejskiego Domu 

Kultury ZCI Ratusz Pan Paweł Perdek oraz Pani Dominika Malinowska. Omówione 

zostały sprawy związane z planowanymi na maj 2023 III Zduńskowolskimi Dniami 

Seniora; 
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4) w dniu 26 stycznia 2023 r. dla przybyłych Mieszkańców Miasta wykład: „Gdy wątroba  

choruje” wygłosiła Dr Elżbieta Wojtkowska. Spotkanie zostało nagrane przez ZW Media; 

5) prowadzone są zapisy na warsztaty w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych- Łaska 38; 

6) radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów prowadzili dyżury w Urzędzie Miasta Zduńska 

Wola, zgodnie z przyjętym planem dyżurów; 

7) radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów prowadzili dyżury w Inkubatorze Inicjatyw 

Społecznych, zgodnie z w terminarzem spotkań. 

 

Radny Henryk Domagała poinformował o zmianie w terminarzu spotkań 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych – 2 marca zamiast 

warsztatów malarskich odbędzie się wykład Pani Pauliny Matysiak nt. nowych sposobów 

oszustw w Internecie.  

 

Punkt 7 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

 

 Radna Ewa Rychlińska złożyła wniosek o treści „w sprawie: przypomnienia – 

zrobienia „mini siłowni” dla seniorów na ulicy Narwiańskiej. Z góry bardzo dziękuję.”. 

 

Punkt 8 

Sprawy różne.  

Pani Dominika Malinowska zabrała głos w sprawie ramowego planu obchodów  

III Zduńskowolskich Dni Seniora – zebrani otrzymali projekt planu w wersji papierowej 

(projekt stanowi załącznik do protokołu).  

Radny Piotr Skorek zwrócił się z zapytaniem, czy w ramach Zduńskowolskich Dni 

Seniora możliwe będzie stworzenie stoiska dla Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Rodzin 

im. Św. Maksymiliana. Stowarzyszenie chciałoby na nim wystawić „Pilot Pomocy” dla 

seniora oraz broszury informacyjne o formach pomocy dla seniorów.  

Zebrani przeprowadzili dyskusję dotyczącą organizacji III Zduńskowolskich Dni 

Seniora.  

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik przedstawił 

propozycję akcji pn. „Zawieszona zupa”. Akcja polega na zakupie zupy dla osób 

potrzebujących. W restauracjach/barach, które przyłączyłyby się do akcji osoby chętne 

mogłyby zakupić zupę, a otrzymany paragon zawiesić w wyznaczonym miejscu. Osoba 

potrzebująca sięga po paragon i odbiera posiłek.  

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował o barch, które wyraziły zainteresowanie akcją.  

Przewodniczący Rady Miasta Jakub Trenkner przekazał, że w zaproponowane 

działanie włączy się Prezydent Miasta oraz biuro odpowiedzialne za promocję, celem 

przygotowania akcji informacyjnej.  

W dyskusji nad akcją i sposobami jej promocji głos zabrali: Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska, Przewodniczący Rady Miasta Jakub Trenkner, Wiceprzewodniczący 
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Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik, Dyrektor Biura Strategii i Rozwoju 

Miasta Krystyna Bąk, Kierownik Działu Zdrowia i Polityki Społecznej w Biurze Edukacji, 

Sportu i Spraw Społecznych Katarzyna Balzam.  

Ustalono, że Zduńskowolska Rada Seniorów wystąpi na piśmie do podmiotów, które 

mogłyby włączyć się do akcji.  

Kierownik Działu Zdrowia i Polityki Społecznej w Biurze Edukacji, Sportu i Spraw 

Społecznych Katarzyna Balzam zabrała głos w sprawie akcji „Koperta życia”.  

Radny Piotr Skorek zaproponował wystąpienie przez Zduńskowolską Radę Seniorów 

z inicjatywą dotyczącą rozszerzenia „Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego” także dla osób, 

które zajmują się osobami chorymi lub starszymi. Stowarzyszenie przygotuje na kolejną sesję 

pismo w tej sprawie.  

Punkt 9 

Zakończenie obrad XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik zakończył 

obrady XI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam XI sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

 

Stanisław Czernik 

 

Sekretarz Obrad XI sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

Jadwiga Kochańska   

 


